ATA 08/2021 DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOS ALIMENTOS

Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às dez horas, via Google Meet,

realizou-se mais uma reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciência e

Tecnologia dos Alimentos da Universidade Federal de Santa Maria. Estiveram presentes os

docentes Paulo Cezar Bastianello Campagnol – Presidente –, Marina Venturini Copetti, Claudia

Kaehler Sautter, Cristiano Augusto Ballus e Tatiana Emanuelli e os representantes dos discentes

Felipe Ozorio Giacomelli e Laura Rafaela Reckziegel Sehnem. Ausentes com justificativa:

Alexandre José Cichoski, José Laerte Nörnberg e Neidi Garcia Penna. O Prof. Paulo saudou a

todos e iniciou à reunião. Ordem do dia. Item 01. Pedido de Análise de Perfil de Docente: O

Prof. Paulo leu ao Colegiado o pedido da Chefia do DTCA-UFSM para avaliar se o perfil do

docente Rafael Porto Ineu da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) atende aos

critérios exigidos para credenciamento como docente permanente do PPGCTA-UFSM. Após

analisar a documentação, o Colegiado decidiu que o docente atende aos critérios exigidos para

credenciamento como docente permanente do PPGCTA-UFSM. Item 02. Assuntos Gerais: O

Prof. Paulo colocou a palavra à disposição. Como não houve manifestações, a reunião foi

encerrada e para constar foi lavrada a presente Ata que será assinada por todos os presentes.

Ata de reunião de colegiado (011)
Descrição Nome do arquivo

Ata 08-21.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.108938/2021-52
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

PAULO CEZAR BASTIANELLO CAMPAGNOL (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

03.10.07.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA PG e CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - CPPGCTA

13/12/2021 10:46:51

CRISTIANO AUGUSTO BALLUS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

03.39.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIA ALIMENTOS - DTCA

13/12/2021 10:52:00

LAURA RAFAELA RECKZIEGEL SEHNEM (Aluno de Pós-Graduação)

03.10.07.01.0.0 - PG Ciência e Tecnologia dos Alimentos - M - 42002010013M3

13/12/2021 11:03:41

FELIPE OZORIO GIACOMELLI (Aluno de Pós-Graduação)

03.10.07.02.0.0 - PG Ciência e Tecnologia dos Alimentos - D - 42002010013D4

13/12/2021 11:34:07

CLAUDIA KAEHLER SAUTTER (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

03.39.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIA ALIMENTOS - DTCA

13/12/2021 11:51:20

TATIANA EMANUELLI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

03.39.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIA ALIMENTOS - DTCA

13/12/2021 12:20:14

MARINA VENTURINI COPETTI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

03.39.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIA ALIMENTOS - DTCA

13/12/2021 13:29:15

Código Verificador: 1052738

Código CRC: 76fc059f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1052738&crc=76fc059f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1052738&crc=76fc059f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1052738&crc=76fc059f